
 

Att. Byrådet, Syddjurs Kommune  

 

Høringssvar til direktionens oplæg til budget 2025  

 

Kære politikere. På vegne af Mørke Skole og Børnehus' Fællesbestyrelse fremsender vi 

følgende bemærkninger til det foreslåede budget vedrørende besparelser på 

dagtilbudsområdet:  

 

1. Reduktion i andelen af uddannet personale 

Forskning viser, at uddannede pædagoger er essentielle for børns læring og trivsel i 

dagtilbud. Det er afgørende, at pædagogfagligheden fastholdes, og at vi dermed 

sikrer, at trivslen blandt børn og medarbejdere beror på indsigt i børns udvikling og 

faglig sparring. Medhjælpere er hos os en fantastisk hjælp i hverdagen, som vi ikke 

vil være foruden. Men balancen mellem uddannet personale og medhjælpere kan vi 

ikke gå yderligere på kompromis med. Den gode daginstitution kræver en faglig kurs, 

som medhjælperne ikke skal have ansvaret for. 

Uden tilstrækkeligt uddannet personale vil kvaliteten af den pædagogiske indsats 

falde. Det kan på sigt føre til sociale udfordringer blandt børnene og dårligere 

arbejdsvilkår for personalet i børnehuset. 

2. Reduktion af PPR 

Som I selv skriver i omstillingskataloget, er der nationalt og lokalt en stigning i antallet 

af børn, som mistrives og som har brug for særlig støtte og vejledning. Dette mærker 

vi også i vores børnehus. Vi vil derfor stærkt fraråde at spare på dette område, der i 

forvejen mangler ressourcer i kommunen.  

Konsekvenserne af denne besparelse vil være, at børn, som tidligt kunne have fået 

hjælp, risikerer at udvikle større problemer over tid, hvilket desuden kan medføre 

påvirkning af andre børn i gruppen samt højere udgifter til mere omfattende støtte 

senere. 

 

3. Reduktion af specialpædagogisk team 

Hver gang, der reduceres i ressourcerne ved specialpædagogisk team, kan dette 

mærkes i vores børnehus. Teamet spiller en uundværlig rolle i at sikre, at alle børn, 

uanset deres forudsætninger, kan få den nødvendige støtte til at trives og udvikle sig 

i børnefællesskabet. At skære i det specialpædagogiske team endnu en gang vil 

have store konsekvenser, både for de børn, der har behov for særlig støtte, og for de 

andre børn i børnegruppen. 

 

Opsummering 

Vi anerkender behovet for at foretage økonomiske prioriteringer, men de foreslåede 

besparelser på disse områder vil på sigt få alvorlige konsekvenser både menneskeligt og 

økonomisk. Investering i uddannet personale, specialpædagogiske ressourcer og PPR er 

ikke blot en udgift, men en investering i børns fremtid og trivsel. 



 

Med venlig hilsen, Mørke Skole og Børnehus' Fællesbestyrelse 


